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Erdgas: Grundversorgung ab 01.04.2024 (mit 19 % Mehrwertsteuer)
NETTOPREIS BRUTTOPREIS NETTOPREIS BRUTTOPREIS

Stufe 1: 0 - 2.000 kWh 11,246 13,383 5,00 5,95
Stufe 2: 2.001 - 10.000 kWh 10,846 12,907 6,67 7,93
Stufe 3: 10.001 - 25.000 kWh 10,616 12,633 8,75 10,41
Stufe 4: 25.001 - 50.000 kWh 10,496 12,490 11,33 13,49
Stufe 5: 50.001 - 100.000 kWh 10,386 12,359 16,00 19,04

Fernwärme ab 01.04.2024

NETTOPREIS BRUTTOPREIS NETTOPREIS BRUTTOPREIS NETTOPREIS BRUTTOPREIS

KEW Fernwärme 14,843 17,663 268,46 319,47 22,63 26,93

WärmePlusDirekt und Warmwasser ab 01.04.2024

NETTOPREIS BRUTTOPREIS NETTOPREIS BRUTTOPREIS

Tarif: KEW WärmePlusDirekt 14,535 17,297 84,00 99,96

NETTOPREIS BRUTTOPREIS NETTOPREIS BRUTTOPREIS

Tarif: KEW WarmwasserDirkt ohne Zirkulation 13,166 15,668
Tarif: KEW WarmwasserDirekt mit Zirkulation  16,458 19,584

mit Funk 22,50 26,78
Die genannten Bruttopreise sind Endpreise inkl. der Umsatzsteuer in der derzeit gültigen Höhe von 19 % beim Warmwasser. Alle 
Nettopreise sind rein informatorisch aufgeführt und entsprechen den in der Rechnung ausgewiesenen Preisen zzgl. der 
Umsatzsteuer in der derzeit gültigen Höhe.

ARBEITSPREIS [ct/kWh]

15,50 18,45

GRUNDPREIS [€ p.a.]

ARBEITSPREIS [€/m³] GRUNDPREIS [€ p.a.]

ARBEITSPREIS [ct/kWh] GRUNDPREIS [€/Jahr]

Tarif: Grundversorgung                                                          
(gilt auch für die Ersatzversorgung nach § 38 EnWG )

ARBEITSPREIS [ct/kWh] GRUNDPREIS [€ / Monat]

MESSPREIS (€/Monat)

Hinweis zur Umsatzsteuer
Die genannten Brutto-Preise sind Endpreise inkl. der Umsatzsteuer ab 01.04.2024 in der gültigen Höhe von 19 
%. Die Bundesregierung hat die Anhebung des Umsatzsteuersatzes zum 01.04.2024 auf 19 % beschlossen.

Übersicht der Umlagen, Steuern und Entgelten
die im Arbeitspreis zum 01.01.2024 enthalten sind (netto):
- Energiesteuer in unveränderter Höhe von 0,550 ct/ kWh
- die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG-

Brennstoffemissionshandelsgesetz (CO2-Mehrkosten) 0,816 ct/ kWh
Diese sind von 2023 mit 0,546 in 2024 auf 0,816 ct/ kWh gestiegen

- Gasspeicherumlage 0,186 ct/ kWh
Diese ist von 0,145 zum 01.01.2024 auf 0,186 ct/ kWh gestiegen 

- Konzessionsabgabe unverändert je nach Verwendung und Gemeindegröße
Gas für Kochen und Warmwasser in Neunkirchen 0,610 ct/ kWh und den anderen Gemeinden 0,51 ct/ kWh.
Für sonstige Lieferung in Neunkirchen 0,270 ct/ kWh und den anderen Gemeinden 0,220 ct/ kWh. 

- Preise der Netznutzungsentgelte (vorl. Stand 15.10.2023) je nach Verbrauchsstufe
Die o.g. Preise sind inkl. der Netznutzungsentgelte. Die Arbeitspreise der Netznutzung sind in jeder
Verbrauchsstufe um 0,297 ct/ kWh gestiegen (siehe www.kew-netz.de)

Sonstige Hinweise
Der Netto-Grundpreis ist unverändert. Die Netto-Preise berechnen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer; es 
können beim Brutto-Preis Rundungsdifferenzen entstehen.
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